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KONTROLLANTUDDANNELSE 
 
Denne uddannelse på ultralet flyvemaskine klasse A eller B er efteruddannelse for instruktører. En tilfreds-
stillende gennemførelse af kontrollantuddannelsen fører ikke alene frem til erhvervelsen af et kontrollant-
bevis, men er en af forudsætningerne herfor. 
 
 
MÅL 
 
Ved uddannelsens afslutning skal eleven: 
 

 kunne forestå Skilltests, 

 kunne forestå instruktør-PFT.  

 kunne analysere en flyvning og opdele den i aflæselige handlinger og derved gøre den kontrollerbar, 

 kunne anvende unionens administrative bestemmelser i relation til uddannelse, 

 kunne virke som rådgiver for UL-klubbernes uddannelsesansvarlige og instruktører 

 have et grundlæggende kendskab til flyvningens psykologi, herunder et kendskab til de almindeligste 
kilder til pilotfejl. 

 
 
KONTROL 
 
Kontrollen af den teoretiske indlæring gennemføres løbende under kurset under anvendelse af undervis-
ningssamtale.  
 
 
GENNEMFØRELSE 
 
Uddannelsen gennemføres i form af et kursus. Unionen afholder kontrollantkursus som hovedregel hvert 
andet år, dog kun hvis der er behov derfor. Kontrollantkurset indeholder følgende: 
 

 Et studie af metoderne til at analysere en flyvningens enkelte faser med henblik på at neddele den i af-
læselige handlinger og derved gøre den kontrollerbar - uddannelseskontrol-, 

 gennemgang af Trafikstyrelsens og unionens organisation, herunder delegering af uddannelsesmæssige 
opgaver og tilsyn med uddannelsen, med vægten lagt på pligter og ansvar for såvel instruktører, klub-
berne og kontrollanter, 

 orientering om flyvningens psykologi, herunder kendskab til de almindeligste kilder til pilotfejl. 

 gennemgang af unionens administrative bestemmelser, herunder det juridiske ansvar man påtager sig 
som kontrollant i forbindelse underskrift af diverse formularer. 

 
 
BEMÆRKNINGER 
Det skal bemærkes at kontrollantkurset kun er een af forudsætningerne for at blive godkendt som kontrol-
lant. Kontrollant seminar afholdes mindst hvert 3. år. 
 
 
 
 
 
  


